tis, quam eciam pro illis magnis rerum quantitatis, capitulis videlicet et usurarum speciebus, quibus ipse quamplures possessionarias porciones suas in diversis temporibus retroactis quibusdam duobus iudeis Smerel et Ewal vocatis, olim in civitate Suproniensi, nunc vero in regno Austrie in civitate Wyhel appellata commorantibus obligasset, et idem comes Paulus easdem possessionarias porciones suas in diversis locis adiacentes, ipso petente, ab eisdem iudeis, ne in maius dampnum et periculum amissionis ceterarum possessionariarum porcionum suarum obligatarum incurrere posset, rebus suis mediantibus, de gravamine predicti pignoris redemisset, universe eciam littere super impignoracione prenominarum possessionariarum porcionum usquemodo confecte sibi restitute, que autem per predictos iudeos fraudulenter reservate prorsus viribus earundem (cariture) extitissent deliberate, annotato comiti Paulo, filio Nykul, in filios filiorum suorum heredumque per heredes vendidisset, dedisset et contulisset, imo vendidit, dedit et contulit coram nobis perpetuo et irrevocabiliter possidere, tenere semper et habere, nihil proprietatis, domini amplius sibi vel suis posteris in eadem reservando, sed plenum dominium eiusdem super prefatum comitem Paulum, filium Nykul, suorumque posterorum transferendo, quaslibet eciam litteras sive documenta litterarum, quarum vigore supradictus Anthonius, filius Petri, memoratam possessionem suam Nogheufing sive tres partes eiusdem usque modo possedisset, vanas, frivolas atque inanes reddidit, necnon productoris earundem contra presentes nocituras. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et maioris sigilli nostri munimine roboratas. Datum in dominica proxima post octavas festi Epiphaniarum domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo octuagesimo sexto. Cuius par ad registrum communitatis conscribi fecimus. Dominis Lorando preposito, Dyonisio lectore, Johanne cantore, Stephano custode, ceterisque dominis et canonicis ecclesie nostre existentibus et deo iugiter famulantibus.

## 67.

1386 márczius 20, Nagy-Szombat. Jodocus morva örgróf a pozsonyi polgárokat fölszólítja, hogy Izsák zsidónak segítségére legyenek a neki járó kölcsönösszegek behajtásában.

Jodocus, dei gracia marchio et dominus Moravie, vobis iudici, consulibus et iuratis civibus in Posonio alias in Presburg, nostris fidelibus et dilectis, mandamus attente presentibus, et affectuosis desideriiis precipimus seriose, quatenus apud omnes cives in Posonio et universos incolas civitatis ipsius providere debeatis et intendere, ut omnia debita Isaac iudeo nostro per debitores suos absque dilacione qualibet persolvantur, sibi eciam in adquisicione debitorum illorum pronum patrocini-um et subsidium exhibendo, velud nobis in eo singulariter cupitis complacere, presencium sub nostro appresso sigillo testimonio literarum. Datum in Tynavia, feria tertia proxima post dominicam reminiscere, anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo sexto.